

16.11.2023

A9-0319/488

Pakeitimas 488
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
ECR frakcijos vardu

Pranešimas
Frédérique Ries
Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

2. Pakuotės, kurios nėra būtinos atitikčiai bet kuriems iš IV priede nustatytų eksploatacinių kriterijų užtikrinti, ***ir pakuotės, turinčios savybių, kuriomis siekiama tik sudaryti išpūdį, kad produkto kiekis yra didesnis, įskaitant dvigubas sieneles, netikrus dugnus ir nebūtinus sluoksnius***, nepateikiamos rinkai, išskyrus atvejus, kai tokiam pakuotės modeliui taikomi su Sąjungos teisės aktais saugoma geografinės kilmės nuoroda susiję reikalavimai.

Pakeitimas

2. Pakuotės, kurios nėra būtinos atitikčiai bet kuriems iš IV priede nustatytų eksploatacinių kriterijų užtikrinti, nepateikiamos rinkai, išskyrus atvejus, kai tokiam pakuotės modeliui ***ir (arba) supakuotam produktui*** taikomi su Sąjungos teisės aktais saugoma geografinės kilmės nuoroda susiję reikalavimai ***arba intelektinės nuosavybės teisių apsauga***.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/489

Pakeitimas 489
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
ECR frakcijos vardu

Pranešimas
Frédérique Ries
Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. Ekonominės veiklos vykdytojai **nepateikia** rinkai V priede nurodytų formų ir paskirčių pakuočių.

Pakeitimas

1. **Iki 2030 m. gruodžio 31 d.** ekonominės veiklos vykdytojai **neteikia** rinkai V priede nurodytų formų ir paskirčių pakuočių.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/490

Pakeitimas 490
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
ECR frakcijos vardu

Pranešimas
Frédérique Ries
Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

2. Nukrypstant nuo 1 dalies, V priedo 3 **punkte** nurodytų formų ir paskirčių pakuočių ekonominės veiklos vykdytojai nepateikia rinkai nuo 2030 m. sausio 1 d.

Pakeitimas

2. Nukrypstant nuo 1 dalies, V priedo 3 **ir 4 punktuose** nurodytų formų ir paskirčių pakuočių ekonominės veiklos vykdytojai nepateikia rinkai nuo 2030 m. sausio 1 d.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/491

Pakeitimas 491
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
ECR frakcijos vardu

Pranešimas
Frédérique Ries
Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

3. Valstybės narės gali atleisti ekonominės veiklos vykdytojus nuo V priedo **3 punkto** laikymosi, jeigu jie atitinka labai mažos įmonės apibrėžtį pagal Komisijos rekomendacijos 2003/361/EB redakcijoje, taikomoje [Leidinių biuro prašoma įrašyti datą – šio reglamento įsigaliojimo diena], nustatytas taisykles, ir tais atvejais, kai techniškai neįmanoma nenaudoti pakuočių ar naudotis infrastruktūra, reikalinga pakartotinio naudojimo sistemos veikimui užtikrinti.

Pakeitimas

3. Valstybės narės gali atleisti ekonominės veiklos vykdytojus nuo V priedo laikymosi, jeigu jie atitinka labai mažos įmonės apibrėžtį pagal Komisijos rekomendacijos 2003/361/EB redakcijoje, taikomoje [Leidinių biuro prašoma įrašyti datą – šio reglamento įsigaliojimo diena], nustatytas taisykles, ir tais atvejais, kai techniškai neįmanoma nenaudoti pakuočių ar naudotis infrastruktūra, reikalinga pakartotinio naudojimo sistemos veikimui užtikrinti.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/492

Pakeitimas 492

Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini

ECR frakcijos vardu

Pranešimas

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento

22 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

3a. Be to, ekonominės veiklos vykdytojai atleidžiami nuo šiame straipsnyje nustatytos pareigos, jei, remiantis trečiųjų šalių patvirtintu gyvavimo ciklo vertinimu, naudojant V priede išvardytų formų pakuotes galima pasiekti geresnę bendrą aplinkos apsaugos rezultatą, kaip nurodyta Direktyvos 2008/98/ES 4 straipsnyje, arba kai tai yra tinkamai pagrįsta atsižvelgiant į susirūpinimą keliančius klausimus, susijusius su visuomenės sveikata, maisto higiena ir maisto sauga.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/493

Pakeitimas 493

Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini

ECR frakcijos vardu

Pranešimas

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento

26 straipsnio 14 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas

b) atitiko labai mažos įmonės apibrėžtį pagal Komisijos rekomendacijos 2003/361/EB redakcijoje, taikomoje [Leidinių biuro prašoma įrašyti datą – šio reglamento įsigaliojimo diena], nustatytas taisykles.

Pakeitimas

b) atitiko labai mažos įmonės apibrėžtį pagal Komisijos rekomendacijos 2003/361/EB redakcijoje, taikomoje [Leidinių biuro prašoma įrašyti datą – šio reglamento įsigaliojimo diena], nustatytas taisykles, **arba**

Or. en

16.11.2023

A9-0319/494

Pakeitimas 494
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
ECR frakcijos vardu

Pranešimas
Frédérique Ries
Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 14 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

ba) veikė valstybėje narėje, kurioje pakuočių atskiro surinkimo lygis, apie kurį pranešta Komisijai pagal 50 straipsnio 2 dalies b punktą, viršija 85 proc. (pagal svorį) tokių pakuočių, pateikiamų rinkai tos valstybės narės teritorijoje 2027 kalendoriniais metais ar bet kuriais kalendoriniais metais po to. Pakuotėms, kurioms taikoma 44 straipsnio 1 dalyje nustatyta pareiga, ši išimtis gali taip pat būti taikoma remiantis pagal 50 straipsnio 1 dalies c punktą teikiamais duomenimis.

Jei iš tokių duomenų ataskaitų matyti, kad atitinkamos pakavimo medžiagos atskiro surinkimo lygis yra mažesnis negu 85 %, valstybė narė pateikia įgyvendinimo planą, kuriame išdėstoma konkrečių veiksmų strategija, apimanti tvarkaraštį, kuriuo užtikrinama, kad per dvejus metus būtų pasiektas 85 proc. atitinkamos pakavimo medžiagos atskiro surinkimo lygis.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/495

Pakeitimas 495

Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini

ECR frakcijos vardu

Pranešimas

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento

III priedo 1 pastraipos e punktas

Komisijos siūlomas tekstas

e) naudojant pakuotę labai sumažinamas komposto užteršimas nekompostuojamosiomis pakuotėmis; ***taip pat***

Pakeitimas

e) naudojant pakuotę labai sumažinamas komposto užteršimas nekompostuojamosiomis pakuotėmis ***ir, vadovaujantis Sąjungos kompostavimo standartu, nesukeliama jokių problemų perdurbant biologines atliekas;***

Or. en

Pagrindimas

Pakeitimu siekiama patikslinti, kad laikantis atnaujinto standarto EN 13432 (žr. 8.5 straipsnio a punktą) arba galbūt naujo standarto bus užtikrinama, jog biologinių atliekų srautui nekils problemų.

16.11.2023

A9-0319/496

Pakeitimas 496
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
ECR frakcijos vardu

Pranešimas
Frédérique Ries
Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento
III priedo 1 pastraipos f punktas

Komisijos siūlomas tekstas

f) naudojant pakuotę nepadidinamas nekompostuojamųjų pakuočių atliekų srautų užteršimas.

Pakeitimas

f) naudojant pakuotę, ***kai tai susiję su perdirbimo besiliečiant su maistu ir biologinių atliekų srauto metu reikmėmis***, nepadidinamas nekompostuojamųjų pakuočių atliekų srautų užteršimas.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/497

Pakeitimas 497
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
ECR frakcijos vardu

Pranešimas
Frédérique Ries
Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento
IV priedo I dalies 3 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

3a. Pakuotės funkcionalumas:
pakuotė suprojektuojama taip, kad būtų užtikrintas jos funkcionalumas, įskaitant produkto priimtimumo vartotojams kriterijus. Priimtimumas vartotojams apima suvokiamo vizualinio patrauklumo ir (arba) suvokiamo patogumo naudoti savybių derinį, kuris sudaro sąlygas vartotojams laisvai apsispręsti dėl pirkimo. Projektuojant atsižvelgiama į būtinus elementus, kad pagal Sąjungos teisę būtų nurodytas skiriamasis produkto pripažinimas, intelektinės nuosavybės teisės ar geografinės kilmės nuorodos.

Or. en